



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

ANEXO I

1.1.1 – ESPECIFICAÇÃO DOS QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO:

LOTE 01						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	ALMOFADA P/ CARIMBO 3	300	unidade		5,67	1.701,00
02	APONTADOR SIMPLES	800	unidade		1,52	1.216,00
03	PAPEL VERGE 50 FOLHAS	180	caixa		20,80	3.744,00
04	PAPEL CARTÃO	1500	unidade		1,68	2.520,00
05	BLOCO DE RECADO ADESIVO	300	pacote		7,53	2.259,00
06	CALCULADORA 12 DIGITOS	120	unidade		31,67	3.800,40
07	CANETA ESFEROGRAFICA 50X1	100	caixa		56,80	5.680,00
08	CANETA RETRO PROJETOR	500	unidade		5,23	2.615,00
09	CARBONO 1 FACE CX C/ 100 FLS	100	caixa		36,73	3.673,00
10	CARTOLINA 50X66 CX C/100 FLS	140	pacote		100,33	14.046,20
11	PEN DRIVER 4GB	50	unidade		55,17	2.758,50
12	PEN DRIVER 8 GB	50	unidade		56,50	2.825,00
13	CLIPS 3/0 50X1	200	caixa		3,53	706,00
14	CLIPS 4/0 50X1	300	caixa		3,88	1.164,00
15	COLA BRANCA 90 GR 12X1	200	caixa		32,17	6.434,00
16	COLA BRANCA 12 X1 1000 GR	40	caixa		195,70	7.828,00
17	COPIA DE CHEQUE 100X1	30	bloco		5,23	156,90
18	CORRETIVO LIQUIDO 12X1 18 ML	50	caixa		26,17	1.308,50
19	DESTACA TEXTO 12X1	25	caixa		27,17	679,25
20	DVD VIRGEM	500	unidade		2,87	1.435,00
21	ENVELOPE A4	5000	unidade		0,47	2.350,00
22	ENVELOPE OFICIO	3000	unidade		0,53	1.590,00
23	ENVELOPE A 4 NATURAL	5000	unidade		0,47	2.350,00
24	ENVELOPE NATURAL OFICIO	3000	unidade		0,53	1.590,00
25	ENVELOPE PARA CD /DVD	500	unidade		0,30	150,00
26	ESTILETE LAMINA FINA 12X1	10	caixa		27,17	271,70
27	ESTRATOR DE GRAMPOS	70	unidade		3,87	270,90
28	PAPEL LAMINADO	1000	unidade		1,63	1.630,00
29	FITA ADESIVA LARGA	500	unidade		3,40	1.700,00
30	FITA CREPE 18X50 MM	300	unidade		4,80	1.440,00
31	FITA DUREX DE 12MM X50M	50	unidade		2,10	105,00
32	FITA METRICA	50	unidade		4,03	201,50
33	CADERNO 10 MATERIA CP FLEX.	500	unidade		22,47	11.235,00
34	CADERNO 8 MAT. CAP FLEX.	500	unidade		17,77	8.885,00
35	CADERNO CALIGRAFIA CAP FLE	300	unidade		3,07	921,00
36	CADERNO CAPA DURA GR 96 FLS	300	unidade		8,73	2.619,00
37	CADERNO DE DESENHO GR 48 FLS	800	unidade		4,70	3.760,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

38	CADERNO DE MUSICA 80 FLS	500	unidade		11,13	5.565,00
39	GRAMPOS GALV. 5000X1 26/6	200	caixa		6,03	1.206,00
40	LAPIS BORRACHA	100	unidade		3,23	323,00
41	TESOURA ESCOLAR	500	unidade		3,40	1.700,00
TOTAL DO LOTE 01 (R\$):						116.412,85

LOTE 02						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	LAPISEIRA 07	300	unidade		5,70	1.710,00
02	LIVRO ATA 50 FIS	50	unidade		13,07	653,50
03	LIVRO ATA 100 FLS	50	unidade		19,07	953,50
04	LIVRO ATA 200 FLS	50	unidade		26,33	1.316,50
05	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA	90	unidade		20,43	1.838,70
06	PAPEL CAMURÇA	2000	unidade		1,63	3.260,00
07	LAPIS PRETO 144X1	400	caixa		59,43	23.772,00
08	LIVRO DE PROTOCOLO	100	unidade		12,13	1.213,00
09	PASTA POLIONDA 5,5M	800	unidade		11,90	9.520,00
10	PASTA AZ	300	unidade		8,80	2.640,00
11	PASTA CATALAGO 10 FLS	85	unidade		12,70	1.079,50
12	PASTA CATALAGO 50 FLS	60	unidade		15,73	943,80
13	PASTA C/ ELAST. OF . TRASNPARENTE	2500	unidade		2,93	7.325,00
14	PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO	200	unidade		2,72	544,00
15	PASTA PLAST. GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE	2000	unidade		2,53	5.060,00
16	PAPEL SEDA	3000	unidade		0,38	1.140,00
17	PASTA SUSPENSE 50X1	10	caixa		140,25	1.402,50
18	PERFURADOR 12 FLH	90	unidade		13,47	1.212,30
19	PERFURADOR 50 FLHS	50	unidade		110,30	5.515,00
20	PINCEL ATOMICO 12X1	100	caixa		35,67	3.567,00
21	PLASTICO ADESIVO 25X1	40	rolo		48,43	1.937,20
22	PONTA GRAFITE 12X1	50	caixa		2,03	101,50
23	PRANCHETA ACRILICA	100	unidade		16,40	1.640,00
24	REGUA TRANS. 30 CNT	600	unidade		1,53	918,00
25	TESOURA GRAND. USO GERAL	200	unidade		13,73	2.746,00
26	TINTA P/ ALMOFADA	90	unidade		4,08	367,20
27	PAPEL CREPOM	3000	unidade		1,53	4.590,00
28	PAPEL MADEIRA	3000	unidade		1,53	4.590,00
29	PAPEL MICRO ONDULADO	150	unidade		3,33	499,50
30	CANETINHA 12X1	700	caixa		14,05	9.835,00
31	E.V.A LISO	5000	unidade		3,07	15.350,00
32	E.V.A FANTASIADO	1400	unidade		7,67	10.738,00
33	E.V.A COM GLITER	1000	unidade		7,75	7.750,00
34	LAPIS DE COR 12X1	2000	unidade		9,92	19.840,00
35	LAPIS DE COR PEQUENO	850	unidade		3,57	3.034,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

36	LIGA C/ 200X1	200	pacote		6,05	1.210,00
37	PAPEL ESTENCIL 100X1	200	pacote		83,47	16.694,00
38	BORRACHA PONTEIRA	500	unidade		0,43	215,00
39	TINTA PARA TECIDO	1000	unidade		4,23	4.230,00
40	COLA PARA E.VA 40G	900	unidade		4,03	3.627,00
41	COLA PARA ISOPOR 40G	350	unidade		3,37	1.179,50
42	PLACAS DE ISOPOR 15MM	500	unidade		5,55	2.775,00
43	PLACAS DE ISOPOR 20 MM	500	unidade		7,57	3.785,00
44	PLACAS DE ISOPOR 25 MM	500	unidade		8,92	4.460,00
45	COLA QUENTE REFIL FINA	220	unidade		0,83	182,60
46	COLA QUENTE REFIL GROSSA	300	unidade		1,40	420,00
47	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	100	unidade		17,72	1.772,00
48	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	100	unidade		25,73	2.573,00
49	CADERNO 96 FLS CAPA DURA	1400	unidade		9,05	12.670,00
50	CADERNO 48 FLS CAPA DURA	1400	unidade		5,37	7.518,00
51	MASSA DE MODELAR 180G	850	unidade		5,67	4.819,50
52	GIZ DE CERA 12X1	1000	unidade		4,38	4.380,00
53	TINTA P/ PINCEL	200	unidade		5,25	1.050,00
54	COLA PERMANENTE PARA TECIDO	100	unidade		4,73	473,00
55	CLAREADOR P/ TECIDO	100	unidade		4,23	423,00
TOTAL DO LOTE 02 (R\$):						233.059,80

LOTE 03						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	500	unidade		7,03	3.515,00
02	APAGADOR COM DEPOSITO	300	unidade		6,70	2.010,00
03	PINCEL P/ QUADRO BRANCO12X1	400	caixa		86,17	34.468,00
04	TINTA P/ QUADRO BRANCO	1000	unidade		7,33	7.330,00
05	QUADRO BRANCO 120X 2MTS	10	unidade		264,00	2.640,00
06	QUADRO BRANCO 120X300MTS	10	unidade		417,00	4.170,00
07	ROLO DE BARBANTE	100	unidade		21,80	2.180,00
08	BALÕES 100X1	1000	pacote		10,77	10.770,00
09	TNT ROLO 50 MTS	50	unidade		113,67	5.683,50
10	TINTA GUACHE 6X1	500	unidade		4,40	2.200,00
11	TINTA GUACHE 250 ML	500	unidade		6,37	3.185,00
12	PINCEL12X1 Nº 8	50	pacote		28,88	1.444,00
13	PINCEL 12X1 Nº 12	50	pacote		34,10	1.705,00
14	PINCEL 12X1 Nº 14	50	pacote		37,40	1.870,00
15	PAPEL COM PAUTA 400X1	30	pacote		63,43	1.902,90
16	PAPEL SEM PAUTA 400X1	15	pacote		63,47	952,05
17	PAPEL LAMINADO	500	unidade		1,63	815,00
18	PENA COLORIDA 20X1	100	pacote		43,47	4.347,00
19	ROSAS SORTIDAS	200	unidade		8,40	1.680,00
20	PASTA ARQUIVO MORTO PLASTICO	500	unidade		7,07	3.535,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

21	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	500	unidade		6,07	3.035,00
22	GRAMPEADOR 20 FLS	100	unidade		15,73	1.573,00
23	GRAMPEADOR 25FLS	90	unidade		18,70	1.683,00
24	GRAMPEADOR 30 FLS	80	unidade		35,37	2.829,60
TOTAL DO LOTE 03 (R\$):						105.523,05

LOTE 04						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	PAPEL A4 500X10	400	caixa		296,67	118.668,00
02	PAPEL OFICO 2 500X10	150	caixa		380,33	57.049,50
03	PAPEL CHAMEQUINHO 100 FLS	200	unidade		5,93	1.186,00
TOTAL DO LOTE 04 (R\$):						176.903,50

LOTE 05						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	TRANSFERIDO DE MADEIRA 180 °	50	unidade		26,80	1.340,00
02	TRANSFERIDO DE MADEIRA 360 °	50	unidade		50,30	2.515,00
03	COMPASSO DE MADEIRA	50	unidade		36,88	1.844,00
04	REGUA DE 1 METRO	50	unidade		10,27	513,50
05	TELA DE PINTURA 45X60	50	unidade		30,17	1.508,50
06	TELA DE PINTURA 30X40	50	unidade		16,97	848,50
07	TELA DE PINTURA 25X30	50	unidade		14,30	715,00
08	TELA DE PINTURA 25X25	50	unidade		12,97	648,50
TOTAL DO LOTE 05 (R\$):						9.933,00

LOTE 06						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	LENÇOL DE BERÇO	400	unidade		57,37	22.948,00
02	LENÇOL DE CAMA	400	unidade		80,30	32.120,00
03	MIJÃOZINHO INFANTIL	400	unidade		21,47	8.588,00
04	FLAUDA DE TECIDO	400	unidade		26,97	10.788,00
05	TOALHA PARA BALHO	400	unidade		25,37	10.148,00
06	TOALHA PARA ROSTO	400	unidade		15,05	6.020,00
07	SAPATINHO INFANTIL	400	unidade		20,97	8.388,00
TOTAL DO LOTE 06 (R\$):						99.000,00

LOTE 07						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	BANBOLE	500	unidade		13,67	6.835,00
02	SACOLAO DIVERTIDO 120 PEÇAS	50	pacote		203,67	10.183,50
03	MEMORIA EDUCATIVA	50	unidade		31,30	1.565,00
04	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS	50	unidade		32,30	1.615,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

05	QUEBRA CABEÇA MEIO DE TRANSPORTE	50	unidade		32,30	1.615,00
06	DOMINO EDUCATIVO ADIÇÃO	50	unidade		28,97	1.448,50
07	DOMINO EDUCATIVO SUBTRAÇÃO	50	unidade		28,97	1.448,50
08	DOMINO EDUCATIVO MULTIPLICAÇÃO	50	unidade		28,97	1.448,50
09	DOMINO EDUCATIVO DIVISAO M DF	50	unidade		28,97	1.448,50
10	DOMINO EDUCATIVO SILABICO	50	unidade		28,97	1.448,50
11	DOMINO EDUC. ALFABETIZAÇÃO	50	unidade		28,97	1.448,50
12	FANTOCHE FAMILIA BRANA	20	kit		211,67	4.233,40
13	FANTOCHE FAMILIA NEGRA	20	kit		211,67	4.233,40
14	FANTOCHE FOLCLORE	20	kit		196,67	3.933,40
15	FANTOCHE ANIMAIS SELVAGENS	20	kit		211,67	4.233,40
16	FANTOCHE ANIMAIS DOMESTICOS	20	kit		211,67	4.233,40
17	ABACO FECHADO	20	unidade		46,63	932,60
18	JOGO DE XADREX	20	unidade		34,63	692,60
19	JOGO DE DAMA	20	unidade		38,63	772,60
20	JOGO DE PLACAS DE TRANSITO	20	unidade		260,67	5.213,40
TOTAL DO LOTE 07 (R\$):						58.982,70

LOTE 08						
Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Unidade	Marca	Val. Unit.	Valor Total
01	BOLA DE VOLEI	80	unidade		111,67	8.933,60
02	BOLA DE FUTSAL	80	unidade		111,33	8.906,40
03	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	80	unidade		111,00	8.880,00
04	BOLA DE QUEIMADA	80	unidade		53,30	4.264,00
05	BOLA DE SALÃO	80	unidade		111,67	8.933,60
06	BOMBA DE ENCHER BOLA	10	unidade		43,30	433,00
07	REDE DE VOLEI	10	unidade		145,00	1.450,00
TOTAL DO LOTE 08 (R\$):						41.800,60
TOTAL GERAL DOS LOTES (R\$):						841.615,50